
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 21 (521)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

DECEMBRIS / 2017VESTIS
Sirdssiltu, saticīgu un svētītu noskaņu 

Ziemassvētkos!
Jaunajā gadā laimes piepildītas dienas,  

domām bagātus vakarus  
un dzīvesprieka iezvanītus rītus!

Krimuldas novada pašvaldības vārdā
priekšsēdētājs Linards Kumskis

Domē tiekas novada uzņēmēji
8. decembrī Krimuldas novada domes 

aicināti, novada uzņēmēji pulcējās uz 
Uzņēmēju pēcpusdienu. Tikšanās no-
tika neformālā gaisotnē, kur cienāties 
varēja ar novadā pazīstamu ražotāju 
produkciju.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Linards Kumskis uzrunā akcentēja, ka ir 
svarīgi kopīgi pārrunāt aktuālos jautājumus 
novadā un valstī, kopīgi domāt, kā attīstīt 
sadarbību. Prezentācijā varēja izvērtēt, kā 
Krimuldas novada uzņēmēju veikums iz-
skatās Latvijas kontekstā, cik mums ir at-
tīstīta uzņēmējdarbība. Bija sagatavoti arī 
izdales materiāli.

L. Kumskis pastāstīja par paveikto vizuā-
li un funkcionāli jaunās mājas lapas veido-
šanas procesā. Izceļot Krimuldas novada 
ģerbonī redzamo ābola simbolu, nolemts to 
padarīt atraktīvu, lai varētu kā logo pielietot 
ikdienas saziņā un uzņēmējdarbības pro-
duktu vizualizācijā, prezentējot Krimuldas 
novadu. Attīstot zīmolu – Radīts Krimul-
das novadā. Ābola simbols ir zaļā krāsā, 
jo tā ir mūsu novadam raksturīgākā krāsa. 
Dodoties uz Turaidas muzejrezervātu, pētot 
vēsturi, muzeja eksperti pastāstīja par krāsu 
pārejām. Mums ir attīstīta lauksaimniecība, 
eko lauksaimniecība, mežsaimniecība, vēs-
turē skatoties, kopīgi secinājām, ka daudz 
ir zaļās krāsas, mazliet brūnā – zemes krā-
sa, oranžā – labības krāsa un sarkanā – Vi-
dzemes krāsa. Zīmola veidošanas procesā 
tapušas daudzas skices, kur vēl viena no 
saistošākajām idejām – stilizēta Līvu jostas 
motīva pielietojums.  

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 

pastāstīja par paveikto un iecerēm, palīdzot 
attīstīt uzņēmējdarbību novadā. Pēdējā ak-
tualitāte – Krimuldas novads, līdzās vairā-
kiem desmitiem citu Vidzemes pašvaldību, 
iestājies Vidzemes tūrisma asociācijā.

Nākamajā gadā pašvaldība plāno veidot 
8000 EUR grantu konkursu uzņēmējdarbī-
bas atbalstam un publiskās vides labiekārto-
šanai. Paredzētas un ir piemērotas nekusta-
mā īpašuma nodokļu atlaides. Gan valstī, gan 
novadā ir manāma tendence, ka uzņēmumos 
trūkst darbspēka. Pašvaldība no savas puses 
to risinot, domā par dzīvojamā fonda būvē-
šanas veicināšanu. Novadā ir apzināti iespē-
jamie zemes gabali, kurus šādu iniciatīvu 
realizēšanai pašvaldība varētu dot. 

L. Kumskis prezentāciju pabeidza ar ai-
cinājumu pārdomāt iespējamo Uzņēmēju 
biedrības veidošanos, līdzīgi, kā tā jau dar-
bojas Ķekavas novadā. Ķekavas uzņēmēju 

biedrības un biznesa inkubatora pārstāvji un 
mārketinga treneris dalījās pieredzē.

Aptaujātie uzņēmēju pēcpusdienas da-
lībnieki pozitīvi vērtēja šādas tikšanās, kad 
ir iespēja klātienē tikties gan ar pašvaldības 
pārstāvjiem, gan vienam ar otru. Gunta Du-
bava, ogu: zemeņu, aveņu, upeņu, arī ābolu 
audzētāja no Turaidas atzina, ka ir patīkami 
tikties neformālā gaisotnē. Runājot par saim-
niecības virzienu, darba process viņai ir zi-
nāms, to lēnām var pilnveidot, ir izveidojies 
klientu loks. Taču vasarā, karstākajā darba 
laikā, nākas saskarties ar vienīgo problēmu – 
darbaspēka trūkumu.

Attīstības nodaļas vadītāja Inga Ķerzuma, 
viena no pasākuma organizatorēm, uzsvēra, 
ka plānos ir regulāri organizēt šādas tikša-
nās, lai aktivizētu novada uzņēmēju attīstī-
bu, savstarpējo sadraudzību un sapratni. 

Ināra Miškina 

Neformālā gaisotnē gan iepazīšanās, gan pieredzes apmaiņa, gan tapa nākotnes ieceres  
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Par mūžizglītības 
attīstību

Lai diskutētu par mūžizglītības attīs-
tības tendencēm un tās nākotni, Saeimā 
8.decembrī notika konference “Mūž-
izglītība – tilts no formālās izglītības 
uz indivīda, tautsaimniecības un valsts 
mērķu īstenošanu”. To rīkoja Saeimas 
Ilgtspējīgas attīstības komisija sadarbī-
bā ar Augstākās izglītības padomi, Iz-
glītības un zinātnes ministriju, Valsts 
izglītības satura centru un Latvijas Paš-
valdību savienību.

Konferenci atklāja Ilgtspējīgas attīs-
tības komisijas priekšsēdētāja Laimdo-
ta Straujuma: “Modernā un dinamiskā 
pasaulē cilvēku zināšanas un prasmes 
ir nenovērtējams kapitāls. Tehnoloģiju 
attīstība ir strauja, darbaspēka struk-
tūra pastāvīgi mainās, un laikmets no 
cilvēkiem prasa spēju savas zināšanas 
nemitīgi pilnveidot visa mūža garumā. 
Esmu pārliecināta, ka mūžizglītība ir 
ne vien instruments tautsaimniecības 
izaugsmei, bet arī ceļš uz harmonisku, 
līdzsvarotu sabiedrību, kurā ikviens ir 
iesaistīts kā valsts, tā savas labklājības 
celšanai. Politiķu, izglītības profesio-
nāļu un uzņēmēju kopīgs uzdevums ir 
sistemātiski pilnveidot pieaugušo izglī-
tības sistēmu, jo tā ilgtermiņā darbojas 
darba devēju, darba ņēmēju un visas sa-
biedrības interesēs.”

Vidzemes Augstskolas rektors Gatis 
Krūmiņš konferencē runāja par tuvāko 
desmit gadu būtiskākajiem izaicināju-
miem izglītotas sabiedrības kontekstā, 
savukārt Ekonomikas ministrijas Taut-
saimniecības struktūrpolitikas departa-
menta direktors Jānis Salmiņš uzstājās 
ar prezentāciju par Latvijas ekonomikas 
transformāciju no produktivitātes un 
cilvēkkapitāla aspekta. Izglītības un zi-
nātnes ministrijas valsts sekretāre Līga 
Lejiņa runāja par ilgtspējīgas pieaugušo 
izglītības sistēmas attīstīšanu Latvijā, 
bet Rīgas Biznesa skolas direktors Jānis 
Grēviņš klātesošos uzrunāja par līderu 
izglītošanu valsts attīstībai.

Pasākuma noslēgumā notika ekspertu 
diskusija.

www.saeima.lv

Uzņēmējdarbības tendences  
Krimuldas novadā

Atšķirībā no citiem reģioniem, kur pēdējos gados vērojama tendence likvidēto uzņē-
mumu skaitam pārsniegt jaunreģistrēto uzņēmumu skaitu, Krimuldas novads izceļas ar 
pozitīvu tendenci saglabājot pozitīvu kopējo dinamiku. Kopš 2007.gada visaktīvāk jauni 
uzņēmumi Krimuldas novadā reģistrēti 2011. un 2012.gadā, savukārt pēdējos divos gados 
ik gadu novada uzņēmēju skaitam piepulcējušies aptuveni 20 jauni komersanti. Krimul-
das novadā nav vērojama tendence samazināties jaunu uzņēmumu skaitam. Laika posmā 
kopš 2007.gada Krimuldas novadā reģistrēti 278 jauni uzņēmumi, bet likvidēti 104 – uz-
ņēmumu skaits šajā periodā palielinājies par 174 uzņēmumiem.

Kopumā Krimuldas novadā patlaban reģistrēti 500 uzņēmumi, no kuriem 60,40% ir 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību, bet 30,60% - zemnieku saimniecības.

Populārākās uzņēmējdarbības nozares Krimuldas novadā ir mežizstrāde, lauk-
saimniecība, ēdināšanas pakalpojumu sniegšana, mazumtirdzniecība, uzskaites/
grāmatvedības pakalpojumus sniegšana. 

Lursoft apkopotā informācija rāda, ka 17 novada uzņēmumiem izdevies piesaistīt arī ār-
valstu tiešās investīcijas. Lielākais no tiem ir SIA VIDZEMES PUTNIŅI, kas 2016. gadā 
apgrozījis 1,124 milj.EUR un nopelnījis 71,824 tūkst. EUR.

Samazinājies vidējais apgrozījums
Pagājušais gads Krimuldas novadā iezīmējies ar vidējā apgrozījuma kritumu. Nova-

da uzņēmumi 2016.gadā apgrozījuši kopumā 48,22 milj.EUR, kas ir par 1,71% vairāk 
nekā gadu iepriekš, savukārt vidējais apgrozījums sarucis par 11,17%, nokrītoties līdz 
31,32 tūkst. EUR uz vienu uzņēmumu. Uzņēmumiem, kuri pērn veikuši saimniecisko 
darbību, 56,52% apgrozījums gada laikā palielinājies.

Krimuldas novada lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma 2016. gadā:
1.	SIA DUS A2: 3,79 milj.EUR;
2.	SIA LĒDURGAS MIESNIEKS: 3,23 milj.EUR;
3.	SIA Ceplīši A.S.: 2,71 milj.EUR;
4.	SIA MAIZNĪCA FLORA: 2,63 milj.EUR;
5.	SIA D A3: 2,29 milj.EUR.

Krimuldas novada lielākie uzņēmumi pēc peļņas 2016. gadā:
1.	Rīgas rajona Ādažu pagasta Draudzības ielas 48 J. Gierkena zemnieka saimniecība: 

465,73 tūkst.EUR;
2.	SIA ET Packaging Latvia: 364,65 tūkst.EUR.
3.	SIA Kalnzaķi: 240,03 tūkst.EUR;
4.	SIA MAIZNĪCA FLORA: 206,11 tūkst.EUR;
5.	SIA DUS A2: 185,65 tūkst.EUR.

2016.gadā sekmīgus rezultātus uzrādījis Krimuldas novadā reģistrētajos uzņēmumos 
nodarbināto skaits. 2015.gadā novadā reģistrētie uzņēmumi ar darba vietām nodrošinājuši 
1078 darbiniekus, bet pērn to skaits pieaudzis jau līdz 1094, kas ir kāpums par 1,48%.

Krimuldas novada lielākie darba devēji  
pēc vidējā darbinieku skaita 2016. gadā:

1.	SIA MAIZNĪCA FLORA: 86 darbinieki;
2.	SIA LĒDURGAS MIESNIEKS: 62 darbinieki;
3.	SIA ARTURS IN: 31 darbinieks;
4.	Rīgas rajona Ādažu pagasta Draudzības ielas 48 J. Gierkena zemnieka saimniecība: 

27 darbinieki;
5.	SIA Ceplīši A.S.: 27 darbinieki;
6.	SIA VIDZEMES PUTNIŅI: 27 darbinieki.

Audzis samaksāto nodokļu apjoms
Pozitīva Tendence vērojama samaksāto nodokļu apjomā – gada laikā Krimuldas novada 

reģistrētie uzņēmumi samaksājuši par 13,64% vairāk sasniedzot 3,5 milj. EUR.
Krimuldas novada lielākie nodokļu maksātāji pēc 2016.gadā samaksātās kopējās no-

dokļu summas valsts budžetā:
1.	SIA MAIZNĪCA FLORA: 676,1 tūkst.EUR;
2.	SIA LĒDURGAS MIESNIEKS: 269,18 tūkst.EUR;
3.	SIA SMC PNEUMATICS LATVIA: 203,24 tūkst.EUR;
4.	SIA VIDZEMES PUTNIŅI: 193,1 tūkst.EUR;
5.	SIA DUS A2:189,43 tūkst.EUR.
*Dati par Krimuldas novada uzņēmumiem aprēķināti uz 23.08.2017.
**Vidējie rādītāji aprēķināti, izmantojot vidējo mediānu.
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Informējam, ka saskaņā ar 

iepirkuma "Ceļu un ielu uzturēšana 
Krimuldas novadā ziemas sezonā" 

rezultātiem, 
sniega tīrīšanu 
ziemas sezonā 

nodrošinās 
SIA "DGR serviss", 

mob.t. 29244301, 25486277
un 

Rīgas rajona Sējas pagasta 
zemnieku saimniecība "Mieļēni", 

mob.t. 29266364.

E-pakalpojumu 
priekšrocība

Latvija.lv portālu vismaz reizi dzī-
vē izmantojuši tikai 13% jauniešu 
Samsung Skola nākotnei apkopojusi 
valsts un pašvaldību e-pakalpojumus, 
kurus jaunieši var izmantot vēl pirms 
pilngadības sasniegšanas. Savukārt ini-
ciatīvas tiešsaistes platformā www.sko-
lanakotnei.lv iespējams paplašināt zi-
nāšanas par digitālajā vidē pieejamiem 
demokrātijas rīkiem, kas sniedz iespēju 
izteikt savu viedokli un ietekmēt vals-
tisku lēmumu pieņemšanu.

E-pakalpojumi ir ne tikai efektīvs 
saziņas veids ar valsti, bet tie ietaupa 
laiku, atbrīvojot no stāvēšanas garās 
rindās, un nereti samazina izmaksas par 
pakalpojumu saņemšanu. 

Šie e-pakalpojumi ir pieejami vēl 
pirms pilngadības sasniegšanas: 
1.	 Lasi grāmatas un žurnālus. 
3.	 Reģistrējies studijām.
4.	 Rūpējies par savu veselību. E-veselī-

ba 
5.	 Aizsargā dabu. www.videssos.lv, kur 

iespējams sekot līdzi to statusa gai-
tai – no pārkāpuma reģistrēšanas līdz 
tā novēršanai. 

6.	 Pārliecinies par sava rajona drošību. 
vp.gov.lv 

7.	 Reģistrē velosipēdu. e.csdd.lv.  
E-pakalpojumi ir pieejami valsts un 

pašvaldību portālā www.latvija.lv, kā 
arī valsts un pašvaldību iestāžu tīmekļa 
vietnēs. Plašāk par projektu: www.sko-
lanakotnei.lv, iespēja uzzināt jaunāko: 
www.facebook.com/samsungskolana-
kotnei. 

Decembrī klajā nāks viens 
KNV izdevums.

Nākamais "Krimuldas Novada 
Vēstu" izdevums iznāks 

janvāra vidū.

Atbilstoši Zemkopības ministrijas izstrādātajiem Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 475 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pa-
matpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu 
konkursu veidā” Krimuldas novada dome gatavo iesniegšanai projekta iesniegumu 
par pašvaldības īpašumā esošo ceļu ar grants segumu pārbūvi. 

Krimuldas novada dome veicot Krimuldas novada uzņēmēju un iedzīvotāju aptau-
ju saņēma 20 priekšlikumus par iespējamo pašvaldības grants ceļu pārbūvi (ar kopējo 
ceļa seguma garumu 25,9 km). Ņemot vērā Krimuldas novada domei pieejamo atbalstu 
grantēto ceļu pārbūvei un apzinot vidējās cenas ceļu būvniecības tirgū, visus pašvaldī-
bas ceļu posmus nav iespējams izbūvēt.

Krimuldas novada dome aicina novada uzņēmējus un iedzīvotājus uz sabiedrisko ap-
spriedi, lai izvērtētu ceļus atbilstoši kritērijiem un prezentētu SIA “MZA” izstrādātos paš-
valdības grants seguma ceļa posmu apsekošanas aktus. 

Publiskā apspriede notiks 2017. gada 18. decembrī plkst. 17.30 Krimuldas kultūras 
nama mazajā zālē. 

Ar dokumentiem iespējams iepazīties www.krimulda.lv.
Pieteikšanās dalībai sabiedriskajā apspriešanā Krimuldas novada domes Attīstības noda-

ļā, tālrunis: 25549748 vai e-rakstot e-pastā: attistiba@krimulda.lv

Aicinām Krimuldas novada uzņēmējus uz 
sabiedrisko apspriedi par grants ceļu pārbūvi 

Krimuldas vidusskolas peldbaseins sveic 
visus savus MĪĻOS, mazos un lielos PELDĒTĀJUS 

Gadumijā!
ATGĀDINĀJUMS  

Peldēšanas pulciņa audzēkņiem nodarbības
27., 28., 29. decembrī un 

2., 4., 5. janvārī plkst. 15.30. 

JAUNGADA BALVAS IZCĪŅA PELDĒŠANĀ 
skolēniem: 12. janvārī plkst. 15.30;

pieaugušajiem: 13. janvārī plkst. 9.30.
Vēlam centīgi apmeklēt pēdējos treniņus un kārtīgi sagatavoties startiem!!

Krimuldas vidusskolas PELDBASEINA 
darba laika izmaiņas decembrī un janvārī  

(skolēnu brīvdienās):
23. decembrī – 9.00- 21.00

24., 25., 26. decembrī – SLĒGTS 
27., 28., 29. decembrī – 15.00- 22.00

30. decembrī – 9.00- 21.00
31. decembrī, 1. janvārī – SLĒGTS

2., 3., 4., 5. janvārī – 15.00-22.00
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“Ceļotprieks” vērtē un domā par nākotni
21.novembrī Lēdurgas kultūras nama mazajā zālē pulcējās 

“Ceļotprieka” klubiņa entuziasti un atbalstītāji. Klubiņa dibinātā-
ja un pasākuma organizētāja Rita Bērziņa apveica klātesošos ar 
Zentas Mauriņas vārdiem: ““Mēs dzīvojam laikmetā, kurā skaid-
rāk kā jebkad apzināmies, ka neviens no mums nav pasargāts 
no likteņa sitieniem. Bet, ja kaut kas ir lielāks, par vareno Likteni, 
tad tā ir cilvēka drosme, kas aiz paša gribas stājas pretī Likte-
nim. Un, ja tas ir tā, tad taisni stiprais jūt vislabāk, cik grūta, bet 
skaista ir dzīve.” Dižie un viedie cilvēki tos savus dzīvesgudros 
vārdus ir tā pateikuši, ka tie ir aktuāli arī mūsdienās. Tas, cik labi 
vai slikti jūtamies, lielā mērā ir atkarīgs no mums pašiem- kādi 
mēs esam.”

Šogad “Ceļotprieka” dalībnieki bija devušies iepazīt Upsalu 
Zviedrijā un Ālandu salas Somijā. Kad, kā ierasts, katras ekskur-
sijas beigās Rita Bērziņa apkārt palaida aptaujas lapu, kurā katrs 
varēja ierakstīt kas paticis un kas nav paticis šajā ekskursijā. Visi 
ekskursijas dalībnieki bija rakstījuši, ka visemocionālākais brīdis 
ir bijis tikšanās Upsalas Botāniskajā dārzā ar Viju un Valdi Pāvu-
lāniem – latviešiem Zviedrijā. Tāpēc likumsakarīgi, ka arī šī “Ce-
ļotprieka” tikšanās tika saskaņota ar viņu ierašanos Latvijā. Rita 
Bērziņa priecājās par veiksmīgo izdošanos, ka Pāvulānu ģimene 
viesojoties Latvijā pabija arī Lēdurgā: “Paldies, Ilzītei (Runcei), 
par atbalstu un palīdzību, palīdzot man veidot tradicionālo “Ceļot-
prieka” tikšanos!”     

Rita Bērziņa gan uzsvēra, ka šajā tikšanās reizē ir svarīgs atkal 
redzēšanās prieks ar domubiedriem, taču būtiskākais uzstādījums 
ir, kurš organizēs un vadīs turpmāko “Ceļotprieka” klubiņa darbī-
bu, turpinot ilggadējo sadarbību ar gidi Zaigu Muceniece. Un tas, 
ka ceļotājiem šī sadarbība ir tīkama, apstiprināja “Ceļotprieka” pa-
sākuma dalībnieki- inciemieši: Anita Veinberga, Laima Jēkabsone, 
Žanete un Alvis Mičuļi. Viņi vienprātīgi atzina, ka ceļojums ir kār-

Domubiedri: Vija un Valdis Pāvulāni, Ilze Runce, Rita Bērziņa, Ina 
Jēkabsone

tīgi izplānots, ietverot maksimāli daudz iespaidu, bet svarīgi- bez 
steigas un piepūles. Laba atpūta par sapratīgu cenu!

Rita Bērziņa ar gandarījumu pavēstīja, ka tomēr atradās aizsāktās 
tradīcijas pārņēmēja. Kad vakars jau tuvojās izskaņai, Sunīšu iedzī-
votāja Rudīte Dāboliņa piekrita turpināt darbu, organizējot “Ceļot-
prieka” turpmāko ekskursiju organizēšanu. Rita Bērziņa ar prieku 
paziņoja: “Braukšana būs, jo es patiešām vairs nevaru uzņemties 
organizēšanu, taču padomus un ieteikumus varu dot. Organizēšana 
nav vienkārša, bet ar uzcītību un mērķtiecību visu var padarīt. “Ce-
ļotprieka” tradīcijas to parāda. Būs labi, es priecājos!”

 Par nākamā gada ceļojuma maršrutu vairāk uzzināsiet kādā no 
nākamajiem izdevumiem. Sekojiet reklāmai!

Ināra Miškina

2. decembris bija Krimuldas Tautas 
nama Vidējās paaudzes deju kolektīva  
„DZIRNAKMEŅI” 10. sezonas ieskaņas 
koncerts „ŠURPU TURPU”! Koncerta va-
dītājs – Jānis Rubīns.

„Dzirnakmeņu” dejotāji Andrika un Ar-
tūrs Stretinskis uzrunāja klātesošos: „Rai-
bu raibi esam aizvadījuši pirmās deviņas 
„Dzirnakmeņu” sezonas un nu, saaicināju-
ši savā pulkā jaunus, azartiskus dejotājus, 
metamies braši mūsu desmitajā deju sezo-
nā, jo Simtgades deju svētki ir teju ar roku 
aizsniedzami.

Konkrēti šīs sezonas sākums mums ir 

VPDK “Dzirnakmeņi” rullē!
gana raibs, paspējām nodejot vairākus kon-
certus gan šeit pie sevis mājās, gan pavieso-
ties sadraudzības koncertā Ādažos. Pirmais 
šīs sezonas "Ābolu draugu " koncerts bija 
īpašs ar to, ka daži no mūsu jaunajiem dejo-
tājiem uz deju grīdas koncertā kāpa pirmo 
reizi. Ar elegantu pietupienu, liesmojošiem 
skatieniem un dzirkstošiem smiekliem do-
damies pretim jaunajam 2018.gadam.

Kopā jautrāk, tāpēc domubiedri un drau-
gi kuplināja jestro sadanci. VPDK “Dzirn-
akmeņi”, vadītāja Līga Dombrovska (Kri-
mulda), uzņēma draugus:  
•	 VPDK “Runči un kaķes”, vad. Līga Dom-

VPDK “Dzirnakmeņi”, centrā- vadītāja Līga Dombrovska Latvijas Valsts svētku pasākumā

brovska (Inčukalns),
•	 VPDK “Čiekurs”, vad. Ineta Bērziņa 

(Rīga),
•	 VPDK “Cielava”, vad. Terēza Jozefa (Ro-

paži),
•	 VPDK “Lēdurga”, vad. Ilva Balode (Lē-

durga),
•	 VPDK „Dzirnu senči”, vad. Gatis Nei-

manis (Rīga) (asistē Liena Mora).
Kas vislabāk ļauj pacelties pāri ikdienī-

bai? Ceļojums, laba filma, vakars ar drau-
giem? Bet varbūt...deja? Tieši deja ir tā, kas 
ļauj mums acumirklī apzināties savu kaisli, 
savu iekšējo prieku! Nesakiet dejai nē, lai 
kad nāktu šis skaistais piedāvājums. Dejot 
nozīmē sasniegt pasaules, kas neeksistē, un 
dziedāt tūkstoš paaudžu dziesmas, un iz-
just dzīves īsto nozīmi. Dejo, un tu būsi kas 
vairāk - lielāks, skaistāks un spēcīgāks par 
ikdienišķo „TEVI”!

Ar šādu skaistu Andrikas STRETINS-
KAS vēlējumu VISIEM skatītājiem un de-
jotājiem noslēdzās skaistā „ŠURPU TUR-
PU” 20 deju virkne.

Vēlēsim visiem draudzības koncerta 
dejotājiem izturēt DEJU KOLEKTĪVU 
SKATES DZIRNAKMEŅU BERŠANU 
un nokļūt 2018. gada DZIESMU un DEJU 
SVĒTKOS!

Sagatavoja Ināra Miškina
P.S. Paldies Jānim Rubīnam par sadarbību raksta tap-
šanā! 



KNV Nr. 21 – DECEMBRIS 5

Tiekas cilvēki ar īpašām vajadzībām

Pasaulei patīk, ka viegli iet.
Pieliec man, pieliec roku mazliet!

/I.Ziedonis./ 

Šāda divrinde rotāja saņemto Ielūgumu 
uz Limbažu fonda Lūgšanu brokastīm.

8.decembrī pāris desmits cilvēku no 
Krimuldas novada devāmies uz Puikules 
muižu, kur nodibinājums Limbažu fonds, 
kas ir sabiedriskā labuma organizācija un 
darbojas bijušā Limbažu rajona teritorijā, 
aptverot Alojas, Krimuldas, Limbažu, Sa-
lacgrīvas novadus, otro gadu organizēja 
ziedojumu vākšanas pasākumu “Lūgšanu 
brokastis”. Brokastu mērķis - vākt ziedo-
jumus trīs muzikāli talantīgu Krimuldas, 
Limbažu un Salacgrīvas novados dzīvojošu 
meiteņu, saistītas ar mūziku, sapņu piepil-
dīšanai un pateikties tiem, kuri devuši savu 
ieguldījumu fonda labdarības pasākumos.

 Šķiet, ka pirms Ziemassvētkiem, Ad-
venta laikā tas ir ļoti atbalstāms pasākums. 
Jāsaka, ka tas nevarēja notikt organizējot 
tikai līdzekļu vākšanu, tam jābūt saistošam 
un mērķtiecīgam pasākumam. Manuprāt, 
ka Brīvzemnieku pagasta pārvaldes vadītā-
ja Dace Tauriņa ar savu komandu (pagasta 
darbiniekiem, kopienas centra “Puikules 
muiža” aktīvistiem un piesaistītajiem brīv-
prātīgajiem palīgiem) pārspēja paši sevi. Tā 
harmonija, ģimeniskums, mīlestība prêt 
otru, labprātīgi un no sirds dot bija visa pa-
sākuma vadmotīvs. Šeit valdīja brīva gai-
sotne, izdoma un milzīga pietāte prêt tiem, 
kuriem “vajag” un prêt tiem, kuri “deva”.

Skaisto Alojas mūzikas un mākslas skolas 
koklētāju ansambļa priekšnesumu turpināja 
pasākuma vadītājs Rūdolfs Pelēkais, lasot 
dzejas rindas, kas jau ar pasākuma sākumā 
lika aizdomāties par paša esmi šai pasaulē. 

“Lūgšanu brokastis” atklāja Limbažu 
fonda valdes priekšsēdētāja Spīdola Liel-
mane, neslēpjot gandarījumu par kopā 
paveikto gada laikā: “Filantropijas ideja 
Latvijā vēl ir tikai tās attīstības sākuma sta-
dijā, tādēļ priecē, ka Limbažu fonda ideju 
atbalstītāju loks šajā gadā ir kļuvis daudz 
plašāks. Mums katram ir savas lielākas un 
mazākas rūpes, tomēr ir cilvēki, kuriem 
nepieciešams citu atbalsts. Atvērsim savas 
sirdis un palīdzēsim!”

Pagājušajā gadā mūsu acu priekšā dzima 
brīnums – divi jaunieši – Ruslans Andrejevs 
un Elīza Gudone saņēma nepieciešamo at-
balstu līdzekļu ziņā. Kā vislielāko pateicību 
Ruslans sniedza savu prasmi klavierspēlē. 
Aplausi nerimās: “Viņš godam bija pelnījis 
atbalstu!” tā mēs visi pie sava galdiņa. Jā-
piezīmē, ka abi jaunieši veiksmīgi piedalī-
jušies dažādos konkursos.

Ļoti skaisti un izjusti spēlēja mūsu čellis-
te Madara Babre, kā arī trompetiste Elīza 
Ločmele. 

Lūgšanu brokastis kuplināja un uz  “iz-
došanos it visā” aicināja, vēlot aizdomāties 
par viņu sacīto, Limbažu Kristus Apskaid-
rošanās pareizticīgo draudzes priesteris Pā-
vels Kušnarjovs, Limbažu evaņģēliski lu-
teriskās draudzes mācītājs Romāns Kurp-
nieks – Logins, Limbažu Romas katoļu 
Sv.Laurencija baznīcas prāvests Dudzjuks 
Tomašs un Alojas evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Andis Smilga. Mācī-
tāju prasme sarunāties ar atnākušajiem, 
pat atraktivitāte, mīlestības izpausme prêt 
mums, tiešām lika un liek mums “ticēt un 
uzticēties Dievam, lūgt un pieņemt tā mūsu 
dzīvēs sūtīto eņģeļu palīdzību”.

“Ak, Dievs! Notiek taču pārsteigumi un 
vēlmju piepildījumi,” kāds iesaucās, turpi-

Lūgšanu brokastīs

not “kā es vēlējos redzēt dabā Dailu Mar-
tinsoni un “Dzeguzīti”. Skanēja Raimonda 
Paula dziesmas “Ziemassvētku noskaņās”. 
Pusstunda aizskrēja it kā nesākoties! 

Neiztika arī bez tradicionālās vietējo 
saimnieču gatavotās muižkunga zupas, vā-
rītas uz “dzīvas uguns”.

Tika saziedoti 2920 eiro. Pilnīgi pietie-
koši. lai apmierinātu jaunās censones – 
Madaru Babri, Elīzu Ločmeli, Elīnu Ozo-
lu – čella, trompetes, speciāli aprīkotā trīs-
riteņa iegādi.

Lūgšanu brokastu laikā tika aizlūgts par 
Borisa un Ināras Teterevu fondu, desmitiem 
citiem, kuru vidū skanēja arī mūsu novada 
ziedotāji - firmu un individuālo uzņēmēju , 
iedzīvotāju vārdi –  tostarp ilggadējie – no-
vadnieki Juris Salmiņš un Aivars Buņķis.

Lai ilgs mūžs Limbažu fondam un tā mi-
sijai.

Jānis Rubīns

Talantīgo bērnu un jauniešu atbalstam, ziedojumus 
iespējams veikt pastāvīgi. Finansējumu, par mērķi 
norādot – Talantīgo jauniešu atbalsta fondam, ieskai-
tīt nodibinājuma “Limbažu fonds” AS „SEB banka” 
kontā Nr. LV94UNLA0050019626721

http://www.limbazufonds.lv/foto-galerija/category/
68-lugsanu-brokastis-08-12-2017

2.novembrī Lēdurgā notika pasākums, kas veltīts Starptau-
tiskajai dienai cilvēkiem ar invaliditāti. Iesākumā klātesošie va-
rēja apskatīt Lēdurgas mūzikas un mākslas skolas jauno mūziķu 
priekšnesumu, skolotāja Mārīte Leimane, koncertu. Pēc tam se-
koja pasākuma turpinājums “Kamolīša” telpās, kur klātesošie tika 
iepazīstināti ar avīzes “Sustento” saturu, kurā arī nākamgad būs 
daudz rakstu par cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un viņiem ak-
tuālām tēmām, sagatavojot atbildes uz dažādiem jautājumiem. Pēc 
tam notika savstarpējas pārrunas un domu apmaiņa par ikddieniš-
ķām vajadzībām. Pasākums jau neformālā gaisotnē turpinājās pie 
mielasta galda, risinot nesteidzīgas, draudzīgas sarunas.

Klātesošie uzzināja, ka 1.grupas invalīdiem uz mājām tika 
izvadātas Ziemassvētku dāvanas- paciņas. Iepriekš visi tika ap-
sekoti,- priecēja tas, ka lielākā daļa sirgstošo ir apkopti un par 
viņu vajadzībām pienācīgi rūpējas ģimenes, tuvinieki. Nebija ne-
kādas sūdzības. Dāvanu saņēmēji novēlēja visiem, kas sarūpēja 
Ziemassvētku paciņas, priecīgus svētkus, tencinot par rūpēm un 
interesi. 

Paldies Krimuldas novada domei par palīdzību 
un Lēdurgas kultūras nama vadītājai par atbalstu. 

“Kamolīša” pārstāves 
Indra Rostoka un Olga Juhņeviča    

Mūsu čelliste Madara Babre sniedz priekšnesumu, koncertmeistare Dina Sipjagova un skolotāja 
Ilga Ozola
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Krimuldas novada domes sēdē 24. novembrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada pašvaldības autoceļu un ielu saraks-
ta papildināšanu.
1.	 Līdz 2018. g. 30. jūnijam veikt novērtēšanu šādām Valsts ka-

dastra informācijas sistēmā reģistrētām inženierbūvēm un īpa-
šumiem:
1.1. Ceļš ar nosaukumu “Rebi-Vidusraudas”, Krimuldas pag., 

Krimuldas nov.,  garums 495m, platums 10 m, platība 
4950m²; 

1.2. Ceļš ar nosaukumu “Dārza iela-Kapūni”, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov., garums 914m, platums 5,6 m, platība 
5075 m²;

1.3. Iela ar nosaukumu “Sējas iela”, Ragana, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov.,  garums 485m, platums 5 m, platība 
2406m²;

1.4. Ceļš ar nosaukumu “P8-Dimzas”, Krimuldas pag., Krimul-
das nov., garums 399m, platums 3 m, platība 1182m²;

1.5. Ceļš ar nosaukumu “P8-Turaidas skola”, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov.,  garums 399m, platums 3 m, platība 
1182m²;

1.6. Iela ar nosaukumu “Ābeļu iela”, Ragana, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov.;

1.7. Iela ar nosaukumu “Bērzu iela”, Ragana, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov.;

1.8. Iela ar nosaukumu “Vidus iela”, Ragana, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov.;

2.	 Papildināt 2015.g. 12.maijā saskaņoto Krimuldas novada paš-
valdības autoceļu un ielu sarakstu, iekļaujot  tajā 1. punktā mi-
nētos ceļus un ielas. 

3.	 Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas novada pašvaldī-
bas izpilddirektoram L. Ozolam.

4.	 Lēmums stājas spēkā nākošajā dienā pēc tā parakstīšanas.
5.	 Informāciju publicēt Krimuldas novada domes mājas lapā 

www.krimulda.lv.
 Par grozījumiem Krimuldas pagasta padomes 2008.g. 
26. septembra lēmumā “Par lauku apvidus zemes piekritību 
Krimuldas pagasta pašvaldībai”.
“1.	Pašvaldībai piekrīt šādas neapbūvētas lauku apvidus zemes 

vienības:
	 “Mežiņi pie Pīļezera”, platība 1.0 ha, atbilstoši spēkā esošam 

Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža zemes teri-
torija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinātu paš-
valdības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzību 
mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un 
varētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 “Mežs pie Dūmiņiem”, platība 4.11 ha, atbilstoši spēkā eso-
šam Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža zemes 
teritorija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinātu 
pašvaldības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzību 
mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un va-
rētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 „Mežs pie Dzirnavām”, platība 6.1 ha, atbilstoši spēkā eso-
šam Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža zemes 
teritorija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinātu 
pašvaldības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzī-
bu mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un 
varētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 „Mežs pie Imantām”, platība 7.2 ha,  atbilstoši spēkā esošam 
Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža zemes teri-
torija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinātu paš-
valdības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzību 
mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un 
varētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 „Mežs pie Jaunmangaļiem”, platība 2.6 ha,  atbilstoši spēkā 
esošam Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža ze-
mes teritorija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinā-
tu pašvaldības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzī-
bu mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un 
varētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 „Mežs pie Līčupēm”, platība 9.9 ha,  atbilstoši spēkā esošam 
Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža zemes teri-

torija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinātu paš-
valdības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzību 
mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un 
varētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 „Mežs pie Jaunātēm”, platība 4.5 ha,  atbilstoši spēkā esošam 
Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža zemes teri-
torija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinātu paš-
valdības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzību 
mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un 
varētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 „Mežs pie Šveicēm”, platība 13,99 ha,  atbilstoši spēkā eso-
šam Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meža zemes 
teritorija, kas nepieciešama malkas ieguvei, lai nodrošinātu 
pašvaldības izglītības iestādes ar siltumu un sniegtu palīdzību 
mazturīgiem iedzīvotājiem apkures problēmu risināšanā un va-
rētu nodarbināt bezdarbniekus sabiedriskos darbos.

	 „Braslas karjers”, platība 3.8 ha,  atbilstoši spēkā esošam Kri-
muldas pagasta teritorijas plānojumam ir rekultivējama teri-
torija, bijušais karjers, ko pašlaik pašvaldība izmanto dažādu 
sporta aktivitāšu organizēšanai (mednieku šaušanas apmā-
cībām un sacensībām, jaunieši iecienījuši šo vietu ekstrēmai 
braukšanai ar velosipēdiem, kartingiem).

	 „Brāļu kapi”, platība 0.1138 ha,  atbilstoši spēkā esošam Kri-
muldas pagasta teritorijas plānojumam ir kapu teritorija ( kritu-
šajiem otrā pasaules kara laikā,), ko pašvaldība apsaimnieko.

	 „Centra grāvis”, platība 0.3441 ha,  atbilstoši spēkā esošam 
Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meliorācijas sis-
tēmas sastāvdaļa, ko pašvaldība apsaimnieko.

	 „Zeme pie Teivāniem”, platība 0.2 ha,  atbilstoši spēkā esošam 
Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir meliorācijas sistē-
mas sastāvdaļa, ko pašvaldība apsaimnieko.

	 „Dīķi”, platība 6.6 ha,  atbilstoši spēkā esošam Krimuldas pa-
gasta teritorijas plānojumam ir ūdensteču un ūdenstilpņu teri-
torijas, ko pašvaldība apsaimnieko jau kopš 90.gadu beigām. 
Pašvaldība dīķa teritoriju izmanto rekreatīviem mērķiem: ie-
dzīvotāju  atpūtas un brīvā laika organizēšanai.

	 „Karjers Ziedlejās”, platība 15 ha,  atbilstoši spēkā esošam 
Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam ir teritorija ar smilts 
atradnēm, rekultivējama teritorija (pašvaldība ir ieguldījusi 
daudz darba, lai likvidētu vecajā karjerā neoficiālo atkritumu 
izgāztuvi), ko pašlaik pašvaldība izmanto dažādu sporta ak-
tivitāšu organizēšanai (mednieku šaušanas apmācībām un sa-
censībām, jaunieši iecienījuši šo vietu ekstrēmai braukšanai ar 
velosipēdiem, kartingiem, daļa teritorijas ir iznomāta, blakus 
esošajam īpašniekam-noslēgts nomas līgums).

	 „Turaidas kapi”, platība 5.4 ha,  atbilstoši spēkā esošam Kri-
muldas pagasta teritorijas plānojumam ir kapu teritorija, ko 
pašvaldība apsaimnieko.

	 „Ziemeļu kapi”, platība 7.7 ha,  atbilstoši spēkā esošam Krimul-
das pagasta teritorijas plānojumam ir kapiem rezervētā teritorija.

	 „Zeme pie Ābelēm”, platība 0,02 ha. Zemes vienība atbilstoši 
spēkā esošam Krimuldas  pagasta pašvaldības teritorijas plāno-
jumam nepieciešama piekļūšanai pie pašvaldības objekta Ko-
munālserviss Inciemā. 

	 „Zeme pie Dzērvēm”, platība 2,0 ha. Zemes vienība, atbilstoši 
spēkā esošam Krimuldas pagasta pašvaldības teritorijas plāno-
jumam,  ir meža zemes teritorija, kas robežojas ar Lojas upi, 
gar kuru pašvaldība iecerējusi  izveidot meža taku, tūrisma un 
atpūtas organizēšanai, pašvaldībai ir autonomā funkcija - vei-
cināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu.

	 „Zeme pie Krustiņiem”, platība 0,21 ha. Zemes vienība atbil-
stoši spēkā esošam Krimuldas  pagasta pašvaldības teritorijas 
plānojumam nepieciešama basketbola laukuma uzturēšanai In-
ciema ciematā.

	 „Zeme pie Jerkules ezera”, platība 0.4 ha. Zemes vienība, at-
bilstoši spēkā esošam Krimuldas pagasta pašvaldības teritori-
jas plānojumam,  ir teritorija ap ūdenstilpni,  kas robežojas ar 
Jerkules ezeru (kas ir pašvaldības īpašums), un kur pašvaldība 
iecerējusi  izveidot tūrisma taku un veicinātu brīvā laika orga-
nizēšanu.
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	 „Zeme pie Zemzariem”, platība 0.6 ha,  atbilstoši spēkā esošam 

Krimuldas pagasta teritorijas plānojumam  ir jauktas sabied-
riskās apbūves teritorijas, kur pašvaldība ir iecerējusi izmantot 
pieslēguma nodrošināšanai projektējamam valsts autoceļam.”

 Par zemes iznomāšanu.
1.	 Ar 2018.g. 2.janvāri iznomāt PERSONAI uz 6 gadiem Krimul-

das novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā  esošās zemes  vie-
nības “Zeme pie Zutiņiem”, Krimuldas  pag., Krimuldas nova-
dā, daļu  0.4 ha platībā dārza uzturēšanai. Nomas maksa 1,5% 
no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 
0,004 euro par m²  un PVN.

2.	 Nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi.
 Par konkursu “Skaistākais Ziemassvētku noformējums”.
Izskatījusi Attīstības nodaļas sagatavoto konkursa nolikumu 
“Skaistākais Ziemassvētku noformējums” par konkursa organi-
zēšanu. Naudas līdzekļi balvām un organizēšanai paredzēti 2017.
gada budžetā: naudas balvām 1425,00 EUR. Konkursa organizē-
šanai 150,00 EUR un degvielas iegādei 30,00 EUR.
DOME NOLEMJ:
1.	 Rīkot konkursu “Skaistākais Ziemassvētku noformējums” Kri-

muldas novadā. 
2.	 Apstiprināt konkursa “Skaistākais Ziemassvētku noformē-

jums” nolikumu.
 Par  konkursa “Skaistākais Ziemassvētku noformējums” 
žūrijas komisijas ievēlēšanu.
Ievēlēt konkursa “Skaistākais Ziemassvētku noformējums”  žū-
rijas komisiju šādā sastāvā: Līvija Ustupa, Inga Ķerzuma, Irēna 
Olekša, Eva Keiša, Olita Liekniņa. 
 Par dalību Vidzemes tūrisma asociācijā.
Lai veicinātu tūrisma un uzņēmējdarbības attīstību novadā, Attīs-
tības nodaļa iepazīstoties ar Vidzemes tūrisma asociācijas (VTA) 
piedāvājumu pašvaldībām, iesaka iestāties VTA, kļūstot par VTA 
biedru. Biedriem tiek nodrošinātas sekojošas aktivitātes: 
1)	 Sadarbība ar citām pašvaldībām VTA pārstāvētajos ES projek-

tos, veicināt tūrisma attīstību novadā, 
2)	 iespēja pārstāvēt Novadu gan vietējās, gan starptautiskajās iz-

stādēs, 
3)	 pārstāvniecība Latvijas tūrisma konsultatīvajā padomē un 

TAVA, 
4)	 iespēja piedalīties VTA organizētajos pieredzes apmaiņas brau-

cienos, 
5)	 bezmaksas reklāma par Novadā notiekošajiem pasākumiem 

www.vidzeme.com, 
6)	pārstāvēt novada intereses, 
7)	VTA izdodot dažādus tūrisma materiālus, 
8)	 iespējas nodibināt vērtīgus kontaktus ar partneriem gan Latvi-

jā, gan ārvalstīs, 
9)	 konsultēties bez maksas ar VTA speciālistiem. 
Lai iestātos VTA nepieciešams Krimuldas novada domes lēmums 
par dalību. Biedru naudas apjoms pašvaldībām tiek noteikts ņe-
mot vērā iedzīvotāju skaitu novadā 5 centi/gadā par deklarēto ie-
dzīvotāju  pašvaldībām  ar iedz. skaitu no 5 000 - 10  000. Mūsu 
pašvaldībā ir 5294 iedzīvotāji (uz 01.01.2017. pēc  PMLP datiem) 
– biedru nauda sastāda 264,70 EUR.
DOME NOLEMJ:
1.	 Atbalstīt Krimuldas novada dalību Vidzemes tūrisma asociāci-

jā.
2.	 Attīstības nodaļai nozīmēt atbildīgo pārstāvi saziņai ar Vidze-

mes tūrisma asociāciju un nodrošināt Krimuldas novada ie-
snieguma sagatavošanu un iesniegšanu.

3.	 Iekļaut 2018.gadam budžetā biedra naudu dalībai Vidzemes tū-
risma asociācijā  270 EUR.

 Par grozījumiem 29.01.2016. lēmumā “Par grozījumiem 
30.10.2015. lēmumā “Par ceļu   atlases kritēriju apstiprināša-
nu Lauku atbalsta programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 
„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
ietvaros””.
1.	 Veikt grozījumus Lēmumā “Par grozījumiem 29.01.2016. lēmu-

mā “Par grozījumiem 30.10.2015. lēmumā “Par ceļu  atlases kri-
tēriju apstiprināšanu Lauku atbalsta programmas 2014.-2020.
gadam pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos” lēmuma 2.punktā, izsakot tos Lēmuma Pieliku-
ma Nr.1 sagatavotajā redakcijā.

2.	 Ar Izpilddirektora rīkojumu tiek izveidota Ceļu tehniskā stā-
vokļa novērtējuma komisija.

3.	 Apsekoto ceļu sarakstā iekļautos ceļus sarindo prioritārā secī-
bā pēc apstiprinātajiem kritērijiem.

4.	 Attīstības nodaļai organizēt pārbūvējamo grants seguma ceļu 
apspriešanu ar Krimuldas novada uzņēmējiem.

 Par maksas pakalpojumu noteikšanu.
1.	 Apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi par Garlība Merķeļa 

Lēdurgas pamatskolas Sporta halles trenažieru zāles izmanto-
šanu, nosakot maksu par:
1.1.	 Pieaugušajiem 1 reize (1,5 stundas) – 2 EUR, ar Krimul-

dieša karti – 1,80 EUR.
	 Abonements (5 reizes) – 8 EUR, ar Krimuldieša karti – 

7,20 EUR.
1.2.	 Skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 reize (1,5stundas) – 

1 EUR, ar Krimuldieša karti – 0,70 EUR.
	 Abonements (5 reizes) – 4 EUR, ar Krimuldieša karti – 

2,80 EUR. 
1.3.	 Personām ar invaliditāti – bez maksas.
1.4.	 Novada sportistiem, kas pārstāv novadu sacensībās- bez 

maksas, saskaņā ar skolas direktora vai novada sporta or-
ganizatora apstiprinātu sarakstu. 

2.	 Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas direktorei.

 Par nodoma protokola parakstīšanu. 
Krimuldas novada administratīvajā teritorija atrodas piespiedu 
kārtā dalītais nekustamais īpašums, kas izveidojās zemes refor-
mas rezultātā, kad dzīvojamās ēkas tika nodotas privatizācijai, 
bet uz zemi zem tām tika atjaunotas īpašuma tiesības bijušajiem 
īpašniekiem vai viņu mantiniekiem.
DOME NOLEMJ:
1.	 Atbalstīt, ka Krimuldas novada dome iegādāsies 6 ha no zemes 

vienības “Sunīši”, Krimuldas pag., Krimuldas novads, kuru 
kopējā platība 60,4 ha pēc to sadalīšanas divās daļās, izveidojot 
jaunu īpašumu 6 ha platībā uz, kuras atrodas Krimuldas novada 
domei piederošās ēkas.

2.	 Slēgt nodoma protokolu starp Krimuldas novada domi un ze-
mes vienības “Sunīši”, Krimuldas pag., Krimuldas novads, 
īpašnieci (nodoma protokolā).

 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2012.g. 
24.februāra lēmumā “Par iepirkumu komisiju”.
1.	 Veikt grozījumus Krimuldas novada domes 2012.g. 24.februāra 

lēmumā “Par iepirkumu komisiju”, izsakot to šādā redakcijā:
	 “2. Noteikt, ka Iepirkuma komisija turpmāk darbojas ne mazāk 

kā 4 (četru) locekļu skaitliskā sastāvā”.
2.	 Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par grozījumiem „Krimuldas novada domes Iepirkuma ko-
misijas nolikums” apstiprināšanu.
1.	 Izdarīt Krimuldas novada domes 2012.g. 24.februāra noliku-

mā „Krimuldas novada domes Iepirkuma komisijas nolikums”, 
turpmāk Nolikums (apstiprināts ar Krimuldas novada domes 
2012.g. 24.februāra lēmumu) šādus grozījumus:
1.1.	 Veikt grozījumus Nolikuma 3.3.punktā izsakot to šādā re-

dakcijā:
	 “3.3. Komisijas priekšsēdētāju, Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku un Komisijas sekretāru balsojot ievēl Komisijas 
locekļi no sava vidus ar vienkāršu balsu vairākumu.”

1.2.	 Svītrot Nolikuma 3.4.punktu.
1.3.	 Veikt grozījumus Nolikuma 3.17.punktā izsakot to šādā 

redakcijā:
	 “3.17. Komisijas locekļi un pieaicinātie eksperti par darbu 

Komisijā saņem atlīdzību saskaņā ar Domes lēmumu.”
2.	 Lēmums stājas spēkā ar 2017.g. 1.decembri.
 Par izmaiņām iepirkuma  komisijas  sastāvā.
1.	 Pēc paša vēlēšanās, atbrīvot Laimoni Ozolu no Iepirkuma ko-

misijas locekļa amata pienākumu veikšanas.
2.	 Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
2&
1.	 Ievēlēt par Iepirkumu komisijas locekli Daigu Gailīti ar 2017.g. 

1.decembri.
2.	 Atļaut Daigai Gailītei, savienot citus amatus ar Krimuldas no-

vada domes Iepirkumu komisijas locekļa amatu.
3.	 Uzlikt Daigai Gailītei par pienākumu, nekavējoties (trīs darba 
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dienu laikā no informācijas iegūšanas dienas) rakstveidā infor-
mēt Krimuldas novada domi par jebkuru faktisko un tiesisko 
apstākļu rašanos vai esamību, kas saskaņā ar likuma “Par inte-
rešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 81.panta 
sesto daļu, nepieļauj turpmāku amatu savienošanu.

 Par individuālās apkures ierīkošanu.
Neiebilst, ka PERSONA ierīko viņai piederošajā dzīvoklī Straupes 
ielā 2 dzīvoklis 28, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas novads, 
autonomo gāzes apkuri, saskaņojot ar: Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestu; A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni Siguldā.
 Par naudas balvas piešķiršanu.
1.	 Iepazinusies ar PERSONU, 30.10.2017. iesniegumu “Par naudas 

balvas piešķiršanu”, kurā lūdz piešķirt naudas balvu viņu dēlam 
par izcīnīto 3.vietu Latvijas čempionātā motokrosā, un Latvijas 
motosporta federācijas 29.09.2017. Izziņu Nr. MSF 1-1-17/144, kurā 
apliecināts, ka PERSONA ir izcīnījis 2017.gada Latvijas čempionā-
ta MX 85cc klasē 3.vietu, DOME NOLEMJ: piešķirt PERSONAI 
naudas balvu 100 EUR apmērā pēc nodokļu nomaksas par izcīnīto 
3.vietu Latvijas čempionāta MX 85cc klasē motokrosā.

2.	 Iepazinusies ar PERSONAS, 24.10.2017. iesniegumu “Par 
naudas balvas piešķiršanu”, kurā lūdz piešķirt naudas balvu 
viņa dēlam par izcīnīto 1.vietu Latvijas Jaunatnes čempionā-
tā pludmales volejbolā U 15, un Latvijas volejbola federācijas 
24.10.2017. izziņu Nr. 1-3/190, kurā apliecināts, ka PERSONA 
piedalījies 2017.gada Latvijas jaunatnes čempionātā pludmales 
volejbolā U 15 vecuma grupā un ieguvis 1.vietu, DOME NO-
LEMJ: piešķirt PERSONAI naudas balvu 250 EUR apmērā pēc 
nodokļu nomaksas par izcīnīto 1.vietu Latvijas Jaunatnes čem-
pionātā pludmales volejbolā U 15 vecuma grupā.

 Par Krimuldas novada kalendāru.
Krimuldas novada kalendārus izmantot kā Krimuldas novada re-
prezentācijas materiālu un atlikušos eksemplārus pārdot, nosakot 
kalendāra pārdošanas cenu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
2,50 EUR. 
 Par dalību projektā "Starptautiskās konkurētspējas veici-
nāšana Gaujas Nacionālā parka teritorijā” 2018. gadā.
Jautājumu par dalību projektā "Starptautiskās konkurētspējas 
veicināšana Gaujas Nacionālā parka teritorijā” skatīt Attīstības 
komiteju sēdē.
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2017.g. 26.maija 
lēmumā „Par ielu un ceļu vērtību noteikšanu” 
Izsakot lemjošo daļu sekojošā redakcijā: 
“1. Krimuldas novada pašvaldības bilancē uzņemtajām inženier-

būvēm-ceļiem noteikt sekojošas vērtības:
5.1. Turaidas šoseja- Ģērbumi- Ciedras, garums 492 m, platums 6 m, 

platība 2952 m², vērtība EUR 6681.36;

5.2. Turaidas šoseja- Ģērbumi- Ciedras, garums 194 m, platums 
6 m, platība 1164 m²,  vērtība EUR 2634.52;

5.3. Rodes- Gaujas kapi, garums 659 m, platums 10 m, platība 
6590 m², vērtība EUR 18531.08;

5.4. Čārpas- Ziemeļu kapi- Dzirnavas, garums 1602 m, platums 
8 m, platība 12186 m²,  vērtība EUR 18230.76;

5.5. Almucas- Plūdoņi, garums 340 m, platums 5 m, platība 
1700 m², vērtība EUR 11801.40;

5.6. Dzirnavas- Pausku šķūnis, garums 631 m, platums 8 m, platī-
ba 5048 m²,  vērtība EUR 8045.25;

5.7. Graši- Dzeguzes, garums 1514 m, platums 12 m, platība 
18168 m², vērtība EUR 65011.16; 

5.8. Kapūnas – Priedes, garums 1640 m, platums 5 m, platība 
8200 m², vērtība EUR 8101.60

5.9. Ērgļi- Mālkalni- Melandri, garums 1013 m, platums 9 m, pla-
tība 9117 m²,  vērtība EUR 36032.41;

5.10. Laimas- Vējiņi-meh. sektors, garums 290 m, platums 5 m, 
platība 1450 m²,  vērtība EUR 24444.10;

5.11. Rebi- Vidusraudas, garums 314 m, platums 10 m, platība 
3140m², vērtība EUR 9696.32.

6. Veikt vērtības noteikšanu sekojošām inženierbūvēm līdz 2018.g. 
30. jūnijam:

6.1. “Jaunatnes iela”, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., 
garums 0,345 km, seguma veids -  0,245 km grants segums, 0,1 
km – bez seguma, ielas brauktuves laukums 2070 m2;

6.2. “Centra iela”, Sunīši, Krimuldas pag., Krimuldas nov., ga-
rums 0,173 km, seguma veids – melnais segums, ielas brauktu-
ves laukums 860 m2;

6.3. “Grants iela”, Sunīši, Krimuldas pag., Krimuldas nov., ga-
rums 0,11 km, seguma veids – grants segums, ielas brauktuves 
laukums 477,1 m2;

6.4. “Ielas Sunīšos”, Sunīši, Krimuldas pag., Krimuldas nov., ga-
rums 1,289km, , melnais  segums, ielas brauktuves laukums 
12300 m²;

6.5. ceļš ar nosaukumu “Centrs – Zvēru ferma”, Sunīši, Krimuldas 
pag., Krimuldas nov., kopgarums 0,5944 km, melnais segums, 
ceļa brauktuves laukums 2377,7 m²;

6.6. laukums ar nosaukumu “Laukums Sunīšu ciemā”, Sunīši, Kri-
muldas pag., Krimuldas nov., garums 53,22 m, platums 23,18 
m, platība 1233,48m²;

6.7. Strautiņi-Vidusraudas, garums 1634 m, platums 10 m, platība 
16340 m².

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krimuldas novada pašvaldī-
bas izpilddirektoram L. Ozolam.”

 Finanšu komitejas kārtējā sēde 20. decembrī pl. 15.00
 Domes kārtējā sēde 29. decembrī pl. 10.00.

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” izsludina  
LEADER projektu  konkursa IV kārtu

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidze-
mes lauku partnerības „Brasla” SVVA stra-
tēģijai 2014.-2020.gadam, un 2015. g. 13. 
oktobra MK noteikumiem Nr. 590 “Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķirša-
nas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 
"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. 
Projektu konkursa IV kārtā pieejams fi-
nansējums 416 325,29  EUR
Projektu pieņemšana notiks šādās 5.1. akti-
vitātes „Vietējās ekonomikas stiprināšanas 
iniciatīvas” rīcībās:
1. Rīcība: Jaunu produktu un pakalpojumu 

radīšana, esošo attīstīšana un pārdoša-
nas veicināšana – 208 162,64 EUR; 

2. Rīcība: Lauksaimniecības produktu pār-
strāde (tostarp mājas apstākļos), pro-
dukcijas dizains un pārdošanas veicinā-
šana – 166 530,12 EUR;

3. Rīcība: Vietējās produkcijas tirdznie-
cības vietu radīšana, labiekārtošana, 
jaunu pārdošanas veidu ieviešana – 41 
632,53 EUR;

Projektu īstenošanas termiņš:
1) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas lab-

iekārtošana – divi gadi no Lauku atbal-
sta dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem projektu īstenoša-
nas termiņš ir viens gads no Lauku at-
balsta dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, projektu 
vērtēšanas kritērijiem var iepazīties bied-
rības Vidzemes lauku partnerība „Brasla” 
mājas lapā www.brasla.lv un birojā. 

Projektu iesniegumus papīra dokumenta 

formā (2 eksemplāros un tā elektronisko 
kopiju, kas ierakstīta ārējā datu nesējā) va-
rēs iesniegt: Braslas ielā-2, Straupē, Pārg-
aujas novadā, kontaktpersona Līga Kār-
kliņa, mob.t. 26137342, e –pasts: Liga@
brasla.lv; 

SIA „Saldo IM” telpās Jūras ielā-1a, Alo-
jā, kontaktpersona Inga Možvillo, mob. t. 
26423456, e-pasts: ingamozvillo@inbox.lv.

Projektu iesniegumus var iesniegt arī 
elektroniski EPS (Elektroniskā pieteikša-
nās sistēmā), elektroniska dokumenta for-
mā, Elektronisko dokumentu likumā no-
teiktajā kārtībā, projekta iesniegums nosū-
tāms Lauku atbalsta dienestam uz e-pastu 
lad@lad.gov.lv. 

Projekta iesnieguma veidlapas ir atroda-
ma mājas lapā: www.lad.gov.lv un www.
brasla.lv 
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No 2018. gada 1. janvāra:
	Minimālā mēneša darba alga normāla darba laika ietvaros būs 

430 eiro. 
	2018. gadā pārrēķinās pensijas (vecuma un apgādnieka zaudējuma 

pensijas, kā arī saskaņā ar Nolikumu „Par izdienas pensijām” pie-
šķirtās izdienas pensijas), kuras piešķirtas vai pārrēķinātas 2012., 
2013., 2014. un 2015. gadā. Pārrēķinot pensijas, tās palielināsies 
cilvēkiem, kuri pensijas sāka saņemt ekonomiskās krīzes laikā, 
piemērojot negatīvus pensijas kapitāla indeksus. Pensiju pārrēķins 
notiks automātiski.

	Tiesības uz slimības pabalstu būs cilvēkiem, kuriem būs noteikts 
kvalifikācijas periods, t.i., sociālās apdrošināšanas iemaksas veik-
tas ne mazāk kā 3 mēnešus pēdējo 6 mēnešu periodā vai 6 mēnešus 
pēdējos 24 mēnešos. Kvalifikācijas periods neattieksies uz darbne-
spējas lapām A, kuras apmaksā darba devējs, kā arī uz gadījumiem, 
kad tiek kopts slims bērns, kas nav sasniedzis 14 gadu vecumu.

	Ja darbnespēja būs iestājusies nodarbinātības periodā, slimības pa-
balstu izmaksās 30 kalendārās dienas pēc tam, kad cilvēks zaudējis 
darba ņēmēja vai pašnodarbinātā statusu. 

	Vecāku pabalsta saņēmējiem, kuriem kalendārajā mēnesī ir ienāku-
mi kā darba ņēmējam vai pašnodarbinātajam, pabalstu par visu šo 
kalendāro mēnesi izmaksās 30 procentu apmērā no piešķirtā pabal-
sta apmēra.

	Tiek palielināta valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 
likme (turpmāk – VSAOI) par 1 procentpunktu – attiecīgi palielinot 
par 0,5 procentpunktiem VSAOI likmi darba ņēmējam un par 0,5 
procentpunktiem darba devējam. VSAOI likme tiek palielināta, jo 
tiek ieviesta veselības apdrošināšana. 

	Izmaiņas VSAOI veikšanas kārtībā pašnodarbinātajiem ar ienāku-
mu mēnesī līdz minimālajai algai un ar ienākumiem, kas pārsniedz 
minimālo algu:
•	 pašnodarbinātajiem, kuru ienākums mēnesī nesasniedz minimā-

lās algas apmēru, no ienākumiem būs jāveic VSAOI 5% (pensi-
ju apdrošināšanai). Ja pašnodarbinātā ienākums visa kalendāra 
gada laikā nesasniedz 50 eiro, tad VSAOI 5% apmērā var neveikt;

•	 pašnodarbinātajiem, kuru ienākums mēnesī sasniedz un pār-
sniedz minimālās algas apmēru, no brīvi izraudzīta objekta, 
kas nav mazāks par minimālās algas apmēru, būs jāveic VSAOI 
vispārējā apmērā (2018. gadā VSAOI likme vispārējā gadījumā 
pašnodarbinātajam 32,15% un persona ir pakļauta pensiju apdro-
šināšanai, invaliditātes apdrošināšanai, vecāku apdrošināšanai, 
maternitātes un slimības apdrošināšanai un veselības apdrošinā-
šanai) un no starpības starp ienākumiem un brīvi izraudzītā ob-
jekta, būs jāveic VSAOI 5%  apmērā (pensiju apdrošināšanai);

•	 pašnodarbinātajiem, kuri gūst ienākumu no lauksaimnieciskās 
ražošanas un, kuru ienākums mēnesī sasniedz vai pārsniedz 
minimālās algas apmēru, VSAOI (2018. gadā VSAOI likme vis-
pārējā gadījumā pašnodarbinātajam 32,15%) būs jāveic no brī-
vi izraudzīta objekta, kas nav mazāks par minimālās algas ap-
mēru. VSAOI būs jāveic kā līdz šim – par iepriekšējo ceturksni 
līdz sekojošā mēneša 15.datumam. Savukārt no starpības starp 
ienākumiem un brīvi izraudzītā objekta, VSAOI 5% apmērā būs 
jāaprēķina par visu kalendāra gadu un jāveic VSAOI 5%  apmērā 
par iepriekšējo gadu līdz kārtējā gada 15.aprīlim.

	Izmaiņas autoratlīdzību izmaksātājiem un saņēmējiem:
•	 autoratlīdzības izmaksātājam no saviem līdzekļiem no autor-

atlīdzības (bruto) 5% apmērā būs jāveic VSAOI (pensiju ap-
drošināšanai par autoratlīdzības saņēmēju);

•	 ja autoratlīdzības saņēmējs paralēli ir darba ņēmējs un alga vi-
ņam pie viena vai vairākiem darba devējiem kopā sasniedz vai 
pārsniedz minimālās algas apmēru, tad no autoratlīdzības kā paš-
nodarbinātajam VSAOI nav jāveic;

•	 ja autoratlīdzības saņēmējs paralēli ir darba ņēmējs, bet alga vi-
ņam pie viena vai vairākiem darba devējiem kopā nesasniedz 
minimālās algas apmēru, tad no autoratlīdzības, ja to ienākums 
mēnesī sasniedz vai pārsniedz minimālās algas apmēru, ir jāveic 

VSAOI kā pašnodarbinātajam. 
	Izmaiņas VSAOI objektā profesionālajiem sportistiem - profesio-

nālā sportista VSAOI objekts ir divas minimālās mēnešalgas. Ja 
profesionālā sportista alga būs mazāka par divām minimālajām 
mēneša algām, tad sportista darba devējam par saviem līdzekļiem 
būs pienākums veikt VSAOI starpību.

	No valsts budžeta uzsāks finansēt divus jaunus psihosociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus: psihosociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
paliatīvā aprūpē esošiem bērniem un viņu ģimenes locekļiem un 
psihosociālās rehabilitācijas pakalpojumu personām ar onkoloģis-
ku slimību un to ģimenes locekļiem.

Pabalsts audžuģimenei bērna uzturam līdz sešu (ieskaitot) gadu 
vecumam būs 215 eiro, bet bērnam vecumā no septiņiem līdz 17 (ie-
skaitot) gadiem – 258 eiro (līdz šim - attiecīgi 95 un 114 eiro).

Atlīdzība audžuģimenei par pienākumu pildīšanu būs atkarīga no 
aprūpē esošo bērnu skaita. Par vienu audžuģimenē ievietoto bērnu 
atlīdzības apmērs mēnesī būs vienāds ar bērna kopšanas pabalsta 
apmēru personai, kura kopj bērnu vecumā līdz pusotram gadam, jeb 
171 eiro. Ja audžuģimenē ievietoti divi bērni, atlīdzības apmērs būs 
222 eiro, bet ja trīs un vairāk bērnu - 274 eiro (līdz šim - 113,83 eiro 
neatkarīgi no audžuģimenē esošo bērnu skaita). Lai Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūra (VSAA) varētu veikt nepieciešamās izmai-
ņas informācijas sistēmās, paredzēts pārejas periods. Proti, VSAA no 
2018. g. 1. janvāra pārrēķinās atlīdzības apmēru, un starpību izmaksās 
ne vēlāk kā līdz 31. jūlijam.

Tiks veiktas sociālās apdrošināšanas iemaksas (pensiju apdrošinā-
šanai, invaliditātes apdrošināšanai un apdrošināšanai pret bezdarbu) 
par personām, kuras saņem atlīdzību par audžuģimenes pienākumu 
pildīšanu un nav sociāli apdrošinātas (piemēram, nav darba ņēmēji 
vai pašnodarbinātie).

Palielināta atlīdzība par adoptējamā bērna aprūpi sociāli apdro-
šinātām personām, kuras aprūpē bērnu līdz 8 gadu vecumam, – at-
līdzības apmērs būs 70% no valstī noteiktās vidējās apdrošināšanas 
iemaksu algas. Pārējiem saņēmējiem atlīdzību maksās esošajā ap-
mērā – 171 eiro. Ja adoptētājs aprūpēs vienlaikus vairākus bērnus, 
par nākamo piešķirs piemaksu 171 eiro apmērā.

Tiek saglabāti esošie ģimenes valsts pabalstu apmēri un bērnu 
kārtas skaitļa noteikšanas principi, kad ņem vērā visus pabalsta sa-
ņēmēja bērnus. Līdz ar to arī nākamgad ģimenes valsts pabalsts par 
pirmo bērnu ģimenē būs 11,38 eiro, par otro bērnu – 22,76 eiro, par 
trešo bērnu – 34,14 eiro, bet par ceturto un nākamajiem bērniem - 
50,07 eiro mēnesī. No 2018. g. 1. janvāra ģimenes valsts pabalstu 
maksās līdz bērna 20 (šobrīd – līdz 19) gadu vecuma sasniegša-
nai, kamēr mācās vispārējās izglītības vai profesionālās izglītības 
iestādē un nav stājies laulībā. Tāpat no nākamā gada 1. janvāra pa-
balstu maksās arī par bērnu, kas atbilstoši valsts vai pašvaldību 
finansēto vietu skaitam uzņemts profesionālās izglītības prog-
rammās un saņem stipendiju. Lai VSAA varētu veikt nepiecie-
šamās izmaiņas informācijas sistēmās, paredzēts pārejas periods, 
proti, VSAA no 2018. g. 1. janvāra pārrēķinās pabalsta apmēru un 
starpību izmaksās ne vēlāk kā līdz 30. aprīlim.

Līdz gada beigām (31. decembrim) tiks nodrošināta valsts mērķdo-
tācija piemaksai pie mēnešalgas tiem sociālajiem darbiniekiem, kuri 
ir darba attiecībās ar attiecīgo pašvaldības domi vai sociālo dienestu un 
kuri strādā ar ģimenēm un bērniem pašvaldību sociālajos dienestos.

Turpinājums nākamajā KNV
Informāciju sagatavoja:

Egils Zariņš, 
Labklājības ministrijas Komunikācijas nodaļas 

 sabiedrisko attiecību speciālists

Izmaiņas sociālajā jomā 2018. gadā 
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Sākusies Jauniešu garantijas ziemas 
uzņemšana, kurā jaunieši var pieteikties 
apgūt profesiju īsā laikā un bez maksas. 
2018. gada sākumā mācības 65 darba 
tirgū pieprasītās profesijās piedāvā uz-
sākt 24 profesionālās izglītības iestādes 
visā Latvijā. 39 profesijās mācības notiek 
pusotru gadu un pieteikšanās rit līdz 12. 
janvārim, savukārt 26 profesijās mācības 
ilgst gadu un tajās dokumentus var ie-
sniegt līdz 23. februārim. 

Gan nestrādājošiem, gan 
strādājošiem jauniešiem

Šī gada vasarā apstiprināja izmaiņas Jau-
niešu garantijas uzņemšanas noteikumos. 
Tās paredz, ka programmā var pieteikties 
nestrādājoši jaunieši vecumā no 17 līdz 29 
gadiem. Jaunieši var būt reģistrējušies arī 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā darba 
meklētāji vai bezdarbnieki un vienlaikus 
saņemt bezdarbnieka pabalstu. Mācībām 
var pieteikties arī strādājoši vai pašnodar-
bināti jaunieši, taču tikai tad, ja ir vecumā 
no 17 līdz 24 gadiem, kā arī var savienot 
darbu ar mācībām. Šie jaunieši var atrasties 
arī bērna kopšanas atvaļinājumā, ja bērna 
kopšanu var savienot ar profesijas apguvi. 

Sākotnējās profesionālās izglītības prog-
rammu īstenošana Jauniešu garantijas pro-
jektā notiek kopš 2014. gada, un šajā laikā 
profesiju ieguvuši jau gandrīz 6000 absol-
ventu. Programmā visvairāk absolventu ir 
tādās profesijās kā pavārs, lietvedis, frizie-
ris, grāmatvedis, konditors, apdares darbu 
strādnieks, lauku īpašumu apsaimnieko-
tājs, lokmetinātājs, restorānu pakalpojumu 
speciālists un SPA speciālists. 

“Jauniešu garantijas profesijas un tajā 
plānoto uzņemto audzēkņu skaitu katru 
gadu izvēlamies sadarbībā ar darba devē-
jiem – Latvijas Darba devēju konfederā-

cijas Nozaru ekspertu padomēm, kas ļauj 
sekot līdzi tendencēm darba tirgū. Regulā-
ra sadarbība ar darba devējiem un vairāk 
nekā trīs mēnešus ilga prakse mācību laikā 
palīdz jauniešiem atrast darbu. Mūsu veik-
tās absolventu aptaujas liecina, ka pusgadu 
pēc izlaiduma ap 70% jauniešu strādā, un 
puse no viņiem - apgūtajā profesijā,” stāsta 
Valsts izglītības attīstības aģentūras Profe-
sionālās izglītības projektu departamenta 
direktore Elīna Purmale-Baumane. 

Iespēja strādāt Latvijā sev 
piemērotā profesijā

Ziemas uzņemšana var būt iespēja tiem 
jauniešiem, kuri pēc darba ārvalstīs rudenī 
atgriezušies Latvijā. Pērn novembrī Linda 
Mullere no Ogres bija viņu vidū, bet jau 
februārī Rīgas Tūrisma un radošās indus-
trijas tehnikumā uzsāka mācības friziera 
profesijā, piepildot bērnības sapni. “Laiks 
paskrēja ātri - vairāku mēnešu garumā līdz 
praksei apguvu teoriju, un divas reizes ne-
dēļā praktiskajās nodarbībās soli pa solim 
profesionālos knifus. Pasniedzēji bija sava 
aroda meistari no dažādiem friziersalo-
niem,” stāsta Linda, kurai vēlāk piedāvāja 
darbu prakses vietā, bet tagad viņa strādā 
salonā Kolonna Jūrmalā. 

Līdzīga pieredze ir liepājniekam Stepa-
nam Sotskovam, kurš jau sen vēlējās darbu 
ārpus biroja. Viņš Liepājas Valsts tehniku-
mā apguva kuģa pavāra profesiju. “Patīka-
mi pārsteidza mācību vide - tehnikumā bija 
plaši izremontētas telpas, moderna virtuve 
un viss nepieciešamais nodrošinājums mā-
cībām,” atceras liepājnieks, kurš mērķtiecī-
gi pats atrada praksi uz TALLINK kruīza 
kuģa, kas kursē uz Stokholmu. Veiksmīgi 
sevi pierādot, viņš ieguva vakanto pavāra 
darba vietu kuģa bārā. Stepans joprojām 
dzīvo Liepājā, taču strādā starptautiskā 

vidē, un viņa lielākais izaicinājums ir pa-
gatavot ēdienu, kas vienlīdz labi garšo vai-
rāk nekā 200 dažādu nacionalitāšu pārstāv-
jiem, kas ceļo ar kuģi.

Mācību sākums - 2018. janvārī vai 
februārī

Lai pieteiktos apgūt kādu no Jauniešu 
garantijas profesijām, jaunietim nepiecie-
šama pamatskolas, vidusskolas vai vidējā 
profesionālā izglītība. Pieteikties mācībām 
var arī vakarskolu audzēkņi un ikviens, 
kurš iegūst vidējo izglītību tālmācībā vai 
studē nepilna laika studiju programmā 
augstskolā. 

Mācības Jauniešu garantijā ļauj saņemt 
stipendiju no 70 līdz 115 eiro mēnesī, ja 
jaunietis ir sekmīgs, kā arī nepieciešamos 
mācību līdzekļus, bezmaksas vietu dienes-
ta viesnīcā un karjeras atbalsta pakalpoju-
mus. Savukārt kvalifikācijas prakses laikā 
jauniešiem apmaksā ceļa izdevumus un 
naktsmītni, ja nepieciešams. 

Mācības pusotru gadu ilgajās program-
mās sāksies 15. janvārī, savukārt gadu il-
gajās programmās - 26. februārī. Ar visām 
Jauniešu garantijas profesijām, izglītības 
iestādēm, uzņemšanas noteikumiem un 
priekšrocībām var iepazīties VIAA mājas-
lapā: www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija.

Projekta Jauniešu garantija aktivitāti 
“Sākotnējās profesionālās izglītības prog-
rammu īstenošana Jauniešu garantijas 
ietvaros” finansē ar Eiropas Savienības 
Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un 
Eiropas Sociālā fonda atbalstu, kā arī no 
Latvijas valsts budžeta. 

VIAA Komunikācijas un programmu 
publicitātes nodaļas sabiedrisko attiecību 

speciāliste Kristīne Keiča 
Tālr. 67785461; mob.t. 28628088  

e-pasts: kristine.keica@viaa.gov.lv

Pateicība
Lēdurgas pensionāru, invalīdu un represēto biedrības “Ka-

molītis” telpās 2017. gada 28. novembrī notika Limbažu Diabēta 
biedrības profilakses pasākums, ko vadīja Ņina Tauriņa. Rīgas 
1.slimnīcas un Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas 
endokrinoloģe Gita Avotiņa nolasīja lekciju par podagru, sa-
slimšanas cēloņiem, sekām, ārstēšanu un diētām. Debatēs bija 
arī jautājumi par cukura diabētu un tā saistību ar podagru.

Speciālisti interesentiem noteica cukura līmeni asinīs, mērīja 
asinsspiedienu un veica svara kontroli.

Biedrība “Kamolītis” saka lielu paldies Limbažu Diabēta biedrī-
bai par regulārajiem izbraukumiem pie Lēdurgas pensionāriem un 
informatīvo materiālu piegādi, lai mēs būtu zinoši par jaunākajiem 
zinātnes atklājumiem!

Liels paldies par sirsnību, uzmanību Ņinai Tauriņai un pārējiem 
biedrības darbiniekiem!

Biedrības “Kamolītis” valdes priekšsēdētāja 
Olga Juhneviča

23. februārī plkst. 19.00 
Lēdurgas kultūras namā

notiks kolhozu "Draudzība" un "Lēdurga"  
bijušo kolhoznieku atmiņu vakars

Kolhozu gadiem jādod objektīvs vērtējums gan par labo, gan 
slikto, gan par humorpilnajiem notikumiem.

Atmiņu vakaram laicīgi un rūpīgi jāgatavojas. Būs arī izstā-
de, tāpēc Jaunajā gadā katru ceturtdienu "Kamolīša" telpās no 
plkst. 10.00 līdz 12.00 gaidīsim Jūs ar nostāstiem, fotogrāfijām, 
rakstiskiem dokumentiem. Piemēram, jaunatne nezina, cik liela 
alga mēnesī bija pirmajos kolhozu gados. Uzzinātā informācija 
tiks iespēju robežās publicēta ar faktu sniedzēja atļauju.

Pieteikšanās uz vakaru: 
"Draudzība" - Marijai Krūmiņai pa mob.t. 29113304, 
"Lēdurga" - Anatolijam Akūlovam pa mob.t. 27787746,
"Aijaži" - Mārtiņam Aņisimovam pa mob.t. 29299375,
"Atmoda" - Vitālijam Skrivļam pa mb.t. 26138756.

Orgkomitejas vārdā Karolis Treijs

Jauniešu garantijas ziemas uzņemšanā aicina  
bez maksas apgūt 65 profesijas 
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  Novembra beigās Polijas pilsētā 
Gdaņskā norisinājās Eiropas čempionāts 
superkrosā. Sacensībās piedalījās arī 
krimuldietis Kārlis Alberts Reišulis. Šāda 
tipa sacensībās Kārlis startēja pirmo rei-
zi. Superkross no parastā motokrosa 
ievērojami atšķiras. Trase ir daudz teh-
niskāka un īsāka. Līdz ar to braucieni ir 
īsāki, bet ļoti dinamiski, tāpēc kļūdas ne-
tiek piedotas. Jau kvalifikācijas braucie-
nos bija skaidrs, ka Kārlis var cīnīties par 
godalgotajām vietām. Kārlis ātri pierada 
pie trases, bet bija viens elements, kuru 
nekādi neizdevās pievarēt vajadzīgajā āt-
rumā, jo Latvijā vienkārši nav vietas kur to 
apgūt. Pirmajā braucienā Kārlis no starta 
aizbrauca trešais un visu brauciena laiku 
par šo pozīciju cīnījās ar Zviedrijas spor-
tistu, finišā trešais. Otrajā braucienā atkal 
no starta trešais un visu braucienu pārlie-
cinoši trešais. Kopvērtējumā arī trešā vie-
ta! „Ar rezultātu esmu ļoti apmierināts, jo 
priekšā ir puiši, kuri ir divus gadus vecāki 
par mani un kuri arī speciāli trenējas tikai 
superkrosam” - stāsta Kārlis.

   Līdz ar to šī motokrosa sezona Kārlim 
un viņa brālim Jānim ir noslēgusies. Tā ir 
bijusi gana raiba - ir bijušas gan traumas, 
gan tehniskas ķibeles, kuras liegušas uz-
varēt kādās no sacensībām. Tomēr kopumā 
viss ir labi - brāļi ir pierādījuši, ka ir vieni 
no spēcīgākajiem Latvijā, nopelnot iespē-
ju pārstāvēt savu valsti Nāciju motokrosā 
jauniešiem. Paldies visiem krimuldiešiem, 
kas seko līdzi puišu sasniegumiem! Paldies 
Krimuldas peldbaseinam, tā vadītājai Līgai 
Ozoliņai par brāļiem doto iespēju vienmēr 
trenēties baseinā, uzturot lielisku fizisko 
formu, kas ir tik ļoti nepieciešama moto-
krosā.

  Pie sasniegtā neapstāsimies, trenēsi-
mies un strādāsim, jo mums ir mērķi! Pa-
gaidām visa finansiālā nasta ir uz ģimenes 
pleciem, bet ļoti ceram, ka vietējie uzņēmē-
ji palīdzēs puišiem sasniegt virsotnes. Šim 
mērķim ir nodibināta biedrība, sabiedriskā 
labuma organizācija. Ja kādam ir interese 
un iespēja palīdzēt puišiem, lūdzam rakstīt 
kasparsreisulis@gmail.com. 

Kaspars Reišulis

Kārlis Alberts Reišulis Eiropas superkrosa čempionātā  
izcīna trešo vietu

Ziemas peldēšanas klubs 
RAGANAS ROŅI  

novēl 
baltus, rūdītus un veselīgus 

Ziemassvētkus!

Peldēšanās ziemā ir aicinājums un dzīvesveids.  
Esam četri, toties īsti entuziasti.  

Novēlu katram atrast kaut ko sev tik ļoti tuvu, kā man 
ir ziemas peldēšana  – ar ūdeni, ar sniegu, ledu, ar 

mīļiem draugiem, ar draudzīgu konkurenci sacensībās 
un lieliskām tikšanās reizēm izbraucienos.

"Raganas roņu" valdes locekle
Kristīne Rāte

Kārlis Alberts, treneris Roberts Justs un Jānis.
Foto no Reišuļu pers.arhīva
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Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Linards Kumskis.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (LMT).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā plkst. 11.00.

Mācītāja pieņemšanas laiks  
ceturtdienās pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu plkst. 11.00.

17. decembrī pēc dievkalpojuma  
Turaidas draudzes pilnsapulce.

Svētdienas skola bērniem, mēneša pirmajā un trešajā 
svētdienā, dievkalpojuma laikā.
Mācītāja pieņemšana katru sestdienu no pl.10.00, iepriekš 
pierakstoties pie diakonijas vadītājas, mob.t. 29194462.
Draudzes mājas lapa: www.turaidasdraudze.lv; 
facebook - Turaidas draudze;
e-pasts: turaidasdraudze@gmail.com;
mācītāja mob.t. 29203281.

Ziemassvētku dievkalpojumi
Ziemassvētku vakara dievkalpojums - 

24. decembrī pl. 16:00
Otro Ziemassvētku dievkalpojums - 

26. decembrī pl. 11:00
Pēc dievkalpojuma sadraudzības pēcpusdiena.

24.12. rīta dievkalpojums nenotiks.
Mācītājs Didzis Seržāns 

Un tādas lielas laimes nemaz nav. 
Ja jums to vēl, tad ziniet: tie ir nieki. 
Ir tikai tādas mazas laimītes. 
Ir tikai tādi mazi ikdienības prieki.
			   /I.Ziedonis./

Sirsnīgi sveicam  
decembra gaviļniekus:

Valiju Ziedoni;
Veltu Zeltiņu;
Emīliju Ūdri;
Ausmu Rulli;
Maldu Krustiņu;
Bernadetu Goldbergu;
Staņislavu Čunčuli;
Uģi Bērziņu;
Jāni Rozentālu;
Birutu Sidabru;
Modri Motti;
Jāzepu Jakušenoku;
Rasmu Dālderi

nozīmīgajās jubilejās!

Krimuldas tautas namā
11.–22.12. "Rodi ideju dāvanai..." 
Amatnieku darinājumu izstāde/pārdošana 

23.12. pl. 14.00 ķekatnieku sagaidī-
šana pie Krimuldas tautas nama.
Nesēdi mājā, uzvelc masku un nāc līksmoties!

26.12. pl. 11.00 Ziemassvētku eglīte 
(Krimuldas Tautas namā)
pl. 14.00 Inciemā SAC "Namiņš"
Lūgums vecākiem: ja nesaņemat ielūgumu uz 
pasākumu, pārliecinieties, vai Jūsu bērns ir dek-
larēts Krimuldas novadā.

29.12. pl.21.00 Vecgada balle
Konkursa “Skaistākais Ziemassvētku rotājums” 
laureātu godināšana.
“Ballīšu orķestra” muzikālais noformējums.
Pus pa jokam, pus pa nopietnam … ar skatu nā-
kotnē.
Biļetes iegādāties un galdiņus rezervēt līdz 
27. decembrim. Mob.t. 277303

Biļetes cena- EUR 12.00

Lēdurgas kultūras namā
23.12. pl.11.00 Ķekatas Lēdurgā (pie 
kultūras nama) kopā ar Krimuldas ama-
tierteātri un folkloras kopu ‘’Putni.’’
(Dziesmas, dejas, rotaļas, karsta tēja un pipar-
kūkas.)� Ieeja bez maksas

27.12. pl.14.00 Pensionāru, invalīdu un 
politiski represēto biedrības “Kamolī-
tis’’ Ziemassvētku eglīte.
Koncertu sniedz Lēdurgas kultūras nama bērnu, 
jauniešu deju kolektīvi un dziedošo vīru kopa. 
Balli spēlē šlāgergrupa ‘’Džambulaja’’ no Val-
mieras. Sīkāka informācija pa mob. t.25121432 
(Olga) vai 26491016 (Tekla).

30.12. pl.21.00 Vecgada balle kopā ar 
grupu “Vēja muzikanti’’(Andris Zunde 
un Mārtiņš Roziņš). 
Vakaru vada aktrise Gerda Dinsberga un aktie-
ris, režisors Armands Ekštets.
Vietas pie galdiņiem rezervēt līdz 28. decem-
brim, zvanot pa tālr. 64023086 vai 26256944 

Ieejas maksa: EUR 4.00

Visu decembri kultūras nama mazajā 
zālē skatāma Maijas Pīlāgas MMS un 
Krimuldas MMS audzēkņu Vasaras ple-
nēra darbu izstāde.

Egles un eglītes pavada 
Latviešus mūžības ceļos.
Egļu vissmalkākās skujiņās
Redzēšu zemes rakstus,
Egles dvēseli sasildīs,
Būs man zemzemē silti.
Veļu laikā līdz mīļajiem
iešu pa egļu tiltu.
	 /K.Apškrūma./
Izsakām visdziļāko līdzjūtību dēlam Kārlim 

ar ģimeni un māsai ar ģimeni,  
pavadot Maiju Lutoku kapu kalniņā. 

Anna, Rudīte, Ārija.L., Ārija.R.,  
Dzintra, Daila, Vilnis

LĪDZJŪTĪBAS
Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu… 
Nostājas blakus Tev draugi un klusē 
Kaut vai tā, lai Tev palīdzētu.

Krimuldas novada amatierteātris skumst 
līdzi savam kolēģim Andim Cielēnam sāpju 

brīdī, atvadoties no māmiņas Ainas Cielēnas. 
Līdzjūtība arī mazdēliem Jānim Sirmajam, 
skaņu režisoram un bijušajiem aktieriem 

Kristapam Sirmajam un Valdim Cielēnam. 
Krimuldas novada amatierteātris

Novadnieki, iesim ķekatās!
Ir pienācis skaistais ziemassvētku laiks, kas 
gada ritumā iezīmē īpašu Saules stāvokli kos-
mosā - Saules gada sākumu!
Biedrība “Kultūra. Vide. Sabiedrība” ar Kri-
muldas novada domes atbalstu ielūdz pievieno-
ties Ķekatām - šīs skaistās tradīcijas uzturēša-
nai mūsu novadā.
Gaidiet Ķekatas 23. decembrī: 
	 pl.11:00 Lēdurgā; 
	 pl.12:30 Inciemā;
	 pl.14:30 Raganā pie Tautas nama;
	 pl.16:00 Sunīšos pie dīķa.
Dziedāsim, spēlēsim, vilksim bluķi, minēsim 
mīklas un sildīsimies kopā ar tēju un cienastu.

Labdarības akcijas
EŅĢEĻI PĀR LATVIJU

koncerts 
,,SAPNI PIEPILDĪT..."

26. decembrī pl. 16.00 
IGATES baznīcā,

29. decembrī pl.19. 00 
LĒDURGAS kultūras namā!

Koncertus rīko Zeltīte un Mārtiņš Ozoliņi 
 un Marita Mazureviča-Motte.

Būsim pagodināti, ja apmeklēsiet mūsu 
rīkotos koncertus!

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdien, 17. decembrī, plkst. 12.00
Adventa 3. svētdienas dievkalpojums

ar kora “Spārni” piedalīšanos
plkst. 14.00

Ziemassvētku pasākums vecākiem ar bērniem 
BĒTLEMES EKSPRESIS

Mācītājmājā
Svētdien, 24. decembrī, plkst. 12.00
Adventa 4. svētdienas dievkalpojums

plkst. 17.00
Kantrīmūzikas grupas „Sestā jūdze” koncerts 

“Sešas jūdzes līdz Ziemassvētkiem”
plkst. 19.00

Ziemassvētku svētvakara dievkalpojums
Pirmdien, 25. decembrī, plkst. 12.00

Dievkalpojums Kristus piedzimšanas godam – 
Pirmie Ziemassvētki

Svētdien, 31. decembrī, plkst. 12.00
Vecgada dienas dievkalpojums

Ceturtdien, 4. janvārī, plkst. 19.00
Koncerts “Ir klusa nakts” 

ar komponista Jāņa Lūsēna un citu mūziķu 
piedalīšanos

Svētdien, 7. janvārī, plkst. 12.00
Zvaigznes dienas dievkalpojums

Pēc dievkalpojuma Svētku Eglīte bērniem Mācītājmājā
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudze ielūdz
Uz Ziemassvētku Dievkalpojumu 

24. decembrī plkst. 16.00. 
Pēc Dievkalpojuma bērniem būs Ziemassvētku 

dāvaniņas un pēc tam sadraudzība pie svētku galda. 
Uz Vecgada Dievkalpojumu
31. decembrī plkst. 11.00. 

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases. 
Esat visi laipni aicināti! 

Mācītājs Fridrihs Kaptāns


